
 

 

 
          COPIA  

 

 

COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE 
Provincia di Pistoia 

Codice Ente 047013 

 

 

DELIBERAZIONE N. 17 

In data: 09.02.2011 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Piano   triennale   2011-2013   per   la  razionalizzazione dell'utilizzo delle 

dotazioni strumentali - Approvazione.          
 

 

             L’anno duemilaundici, il giorno nove nel mese di febbraio alle ore 12,00, nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 

e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

 

All'appello risultano: 

 

ALAMANNI MASSIMO       Presente 

RASPA DESDEMONE       Presente 

BONELLI GIACOMO       Assente 

GALLAZZI LUIGI       Presente 

LARI IANA       Presente 

MACCIONI BRUNO       Presente 

PARRILLO SALVATORE       Presente 

  

     Totale presenti   6 Totale assenti    1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. DR. SOSSIO GIORDANO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MASSIMO ALAMANNI assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



 

 

N. 17 in data 09.02.2011 

OGGETTO: Piano   triennale   2011-2013   per   la  razionalizzazione dell'utilizzo delle dotazioni 

strumentali - Approvazione.          

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 2, comma 594, della Legge n. 244 del 24 dicembre 2007 (Legge Finanziaria 2008), che 

prevede l’obbligo, per le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del D.Lgs. n. 

165 del 30 marzo 2001, di adottare piani triennali per l’individuazione di misure finalizzate alla 

razionalizzazione dell’utilizzo: 

a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 

nell’automazione d’ufficio; 

b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi 

alternativi di trasporto, anche cumulativo; 

c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 

 

VISTO il comma 595 della predetta norma, che prescrive l’indicazione, nei piani di cui alla 

sopracitata lettera a), delle misure dirette a circoscrivere l’assegnazione di apparecchiature di 

telefonia mobile ai soli casi in cui il personale debba assicurare, per esigenze di servizio, pronta e 

costante reperibilità e limitatamente al periodo necessario allo svolgimento delle particolari attività 

che ne richiedono l’uso, individuando, nel rispetto della normativa sulla tutela della riservatezza dei 

dati personali, forme di verifica, anche a campione, circa il corretto utilizzo delle relative utenze; 

 

VISTO il comma 596 della predetta norma, ove si stabilisce che qualora gli interventi di cui al 

comma 594 implichino la dismissione di dotazioni strumentali, il piano è corredato della 

documentazione necessaria a dimostrare la congruenza dell’operazione in termini di costi e benefici; 

 

VISTO il comma 598 della medesima norma, nel quale si prescrive che il piano in oggetto sia reso 

pubblico con le modalità previste dall’art. 11 del D.Lgs. n. 165/2001 e dall’art. 54 del codice 

dell’amministrazione digitale, di cui al D.Lgs. n. 82/2005; 

 

APPURATO che il Settore Tecnico Manutentivo ha effettuato un’attenta analisi delle dotazioni 

strumentali in essere rilevando le modalità con cui razionalizzarne l’utilizzo; 

 

VISTO che il lavoro suddetto ha consentito di elaborare il “Piano triennale per la razionalizzazione 

dell’utilizzo delle dotazioni strumentali” allegato alla presente; 

 

VISTO che gli interventi previsti nel Piano in oggetto sono funzionali al perseguimento di obiettivi 

di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, pur consentendo agli uffici di 

disporre di supporti strumentali idonei al raggiungimento degli obiettivi gestionali stabiliti da questa 

amministrazione; 

 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, del Responsabile del Settore 

Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica; del Responsabile del Settore Economico-

Finanziario, Amministrativo e di Supporto in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti favorevoli 6 su 6 presenti e votanti; 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

• di approvare il Piano triennale 2011-2013 per la razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni 

strumentali, costituito dall’allegato alla presente; 

 

• di disporre la pubblicazione della presente deliberazione, oltre alle consuete modalità previste 

per le deliberazioni della Giunta, nel sito internet di questo Comune, provvedendo inoltre a 

depositarne copia presso l’Ufficio relazioni con il pubblico comunale. 

 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MASSIMO ALAMANNI F.to DR. SOSSIO GIORDANO 

 

________________________________ ____________________________________ 

 

 

 

 

[X] Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

 

 

 

 

Addì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. SOSSIO GIORDANO 

 

 

 ____________________________________ 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

Addi' 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. SOSSIO GIORDANO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di 

legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce 

di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi di legge. 

 

Addì ________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DR. SOSSIO GIORDANO 

 

 

 

 

 ____________________________________ 

 

 

 

 

 


